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W wojewódzkim konkursie „Moje Innowacyjne 
Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina” pierwsze 
miejsce i  tytuł „Innowacyjna Gmina Województwa 
Świętokrzyskiego 2018” otrzymała Gmina i  Miasta 
Chęciny za całokształt działań w  obszarze rozwoju 
oświaty. Tym samym chęciński samorząd uznany zo-
stał „Gminą kształtującą kluczowe kompetencje”. Na-
tomiast laureatem Świętokrzyskiej Nagrody Jakości 
w kategorii „Organizacje publiczne ochrona zdrowia” 
został szpital w Czerwonej Górze.

Jest już nie tylko nowa droga, ale też chodniki i ścież-
ka rowerowa – właśnie oddano do użytku kompleksowo 
rozbudowaną ulicę Dobrzączka w  Czerwonej Górze. 
Inwestycja za niebagatelną kwotę ponad 1,6 miliona 
złotych została zrealizowana przy 50% wkładzie Gminy 
Chęciny i rządowemu dofinansowaniu.

Prestiżowa główna nagroda
„Innowacyjnej Gminy”

trafiła do gminy Chęciny

Droga za ponad 1,6 miliona
złotych uroczyście
oddana do użytku

Szkoła w Korzecku nosi imię 
100. Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę
  Szkoła Podstawowa w  Korzecku ma już swojego 

patrona. Społeczność szkolna wzięła udział w uroczy-
stościach nadania imienia placówce, a także poświę-
cenia i  przekazania sztandaru. Teraz będzie nosić 
imię 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę.

Strażacy z Siedlec mają nową 
remizę. Obiekt uroczyście 

oddano do użytku!

Budynek strażnicy w  Siedlcach przeszedł kom-
pleksową rozbudowę i przebudowę. Po starym obiek-
cie nie ma już właściwie śladu. W nowym budynku 
są suche, przestronne garaże, świetlica na zebrania, 
szatnie i  zaplecze techniczno-sanitarne. Obiekt stał 
się nowoczesny i funkcjonalny. Inwestycja kosztowa-
ła 1 milion 246 tysięcy złotych.Szkoła w Korzecku ma już nowy sztandar

Uroczyste przecięcie wstęgi na drodze w kierunku ulicy Dobrzączka

Burmistrz, Robert Jaworski odebrał nagrodę 
za innowacyjne rozwiązania w obszarze oświaty
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Fotorelacja z otwarcia strażnicy w siedlcach
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Budynek strażnicy w  Siedlcach prze-
szedł kompleksową rozbudowę i  przebu-
dowę. Po starym obiekcie nie ma już wła-
ściwie śladu. W nowym budynku są suche, 
przestronne garaże, świetlica na zebrania, 
szatnie i  zaplecze techniczno-sanitarne. 
Obiekt stał się nowoczesny i funkcjonalny. 
Inwestycja kosztowała 1 milion 246 tysięcy 
złotych.

Trzeba przyznać, że remiza w Siedlcach 
przeszła całkowitą metamorfozę. Budynek 
został rozbudowany o  parterową niepod-
piwniczoną część garażu i  kotłowni oraz 
wiaty na paliwo i skład opału. Jej całkowita 
powierzchnia użytkowa wynosi teraz 411,91 
metrów kwadratowych. W  ramach prac 
została też uporządkowana funkcja budyn-
ku z wyraźnym przeznaczeniem części dla 
strażaków. Przestronny garaż połączony 
został z szatniami, a te z komfortowymi ła-
zienkami. - Dla nas najważniejsze jest to, że 
dzięki rozbudowie garaży będziemy mogli 
szybciej wyjeżdżać do akcji. Teraz wystarczy 
chociażby tylko podpiąć łódź i  już można 
wyjeżdżać. Wcześniej nie mieliśmy jak jej 
ustawić i  schodziło nam dłużej. Teraz bę-
dziemy skuteczniejsi w naszych działaniach 
– podkreślał podczas uroczystego otwarcia 
Łukasz Wojsa, prezes OSP w Siedlcach.

Wewnątrz remizy przeprowadzono ca-
łościowy remont. Zmieniono nieco podział 
funkcjonalny pomieszczeń, które zyskały 
zupełnie nowy blask. Uzupełniono tynki 
i  pomalowano ściano,  wykonano nowe po-
sadzki i  sufity podwieszane w  pomieszcze-
niu świetlicy na piętrze. Wymieniono tak-
że drzwi i  okna. Nowego wyglądu nabrały 
też schody i  łazienki. Zmiany zaszły także 
przed budynkiem, który zyskał nową ele-
wację. Powstały też nowe chodniki, a  pod-
jazd rozbudowano o nową część wjazdu do 
dobudowanego garażu. - Systematycznie 
od lat budujemy nowe lub kompleksowo 
remontujemy strażnice. Gotowość bojowa 
do akcji i  wyposażenie druhów to bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców. Strażacy 
powinni pracować w warunkach o wysokich 
standardach. Sukcesywnie dążymy do tego, 
aby obiekty użyteczności publicznej były na 
miarę naszych czasów. Budynek w Siedlcach 
będzie służył temu i  następnym pokole-
niom. Jestem przekonany, że będzie to miej-
sce służące wszystkim mieszkańcom Siedlec, 
sprzyjające integracji – podkreślał burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
podczas uroczystego otwarcia remizy.

A  to zgromadziło nie tylko druhów. 
Przybyli również mieszkańcy, parlamen-
tarzyści, przedstawiciele samorządów 
wszystkich szczebli, a także przedstawiciele 
stowarzyszeń. Po przekazaniu meldunku 
na ręce druha Ireneusza Żaka, prezesa Za-
rządu Powiatowego OSP RP i  wciągnięciu 
flagi państwowej na maszt druhowie otrzy-
mali z rąk burmistrza Roberta Jaworskiego 

symboliczne klucze do strażnicy, której 
poświęcenia dokonał ksiądz proboszcz Mi-
rosław Błoniarz z  parafii w  Łukowej. Było 
też symboliczne przecięcie wstęgi i wielkie 
słowa uznania.

Senator Krzysztof Słoń chwalił sukce-
sywne inwestowanie w budowę i rozbudowę 
w gminie Chęciny użyteczności publicznej. 
- Władze gminy Chęciny od lat realizują 
skrupulatnie zaplanowane inwestycje zwią-
zane z  podniesieniem komfortu pracy 
strażaków. Oczywiste jest, że nie da się ich 
wszystkich zrobić w  jednym czasie, ale są 
one przeprowadzane systematycznie i sku-
tecznie. W  tym zakresie Chęciny można 
stawiać jako wzór do naśladowania – mówił 
senator, Krzysztof Słoń. W imieniu wojewo-
dy świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek gratu-
lacje przekazał doradca wojewody, Wiktor 
Kowalski, a  w  imieniu marszałka Andrzeja 
Bętkowskiego dziękował za wsparcie jedno-
stek radny sejmiku, Grzegorz Gałuszka.

Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, 
Cezary Majcher, podkreślał, że Ochotnicza 
Straż Pożarna to ważna społecznie organi-
zacja, szczególnie w mniejszych miejscowo-
ściach. - Siedziba OSP jest tam ważna nie 
tylko ze  względu na działalność ratowni-
czo-gaśniczą, ale też integrację społeczno-
ści lokalnej. Gratuluję burmistrzowi prze-
myślanych działań i  inwestycji, które służą 
wszystkim mieszkańcom – mówił Cezary 
Majcher, członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego.

W budynku strażnicy znajdzie się świe-
tlica dla dzieci, a  także miejsce dla stowa-
rzyszeń. - Będzie on pełnił funkcję społecz-
no-integracyjną. Teraz możemy spotykać 
się w  warunkach o  wysokim standardzie. 
Daje to wielki komfort i  stwarza wspaniałe 
warunki do działania – zgodnie podkreślały 
radna Małgorzata Karkocha i sołtys Siedlec, 
Jadwiga Szewczyk.

Uroczyste otwarcie remizy uświetnił wy-
stęp kolędników, w rolę których wcielili się 
uczniowie z  Siedlec. Spektakl wystawiono 
na podstawie scenariusza Stanisławy Żądec-
kiej, za który po raz pierwszy główną na-
grodę zdobyła w 1985 roku. Na scenie stanął 
także Zespół Ludowy Siedlecczanie. Zagrał 
on przed publicznością już po raz 974.

Kompleksowa rozbudowa i przebudowa 
remizy w Siedlcach kosztowała 1 milion 246 
tysięcy złotych. Wykonawcą generalnym 
inwestycji była wyłoniona w  drodze prze-
targu firma Inwestycje Budowlane Kowal-
ski i  Pacanowski Sp. z  o.o. z  Kielc. Warto 
przypomnieć, że na terenie gminy Chęciny 
działalność prowadzi osiem jednostek OSP. 
Władze gminy chcą zmodernizować siedzi-
by wszystkich jednostek. Dotąd nowe remi-
zy powstały w Wolicy i Ostrowie. Na ukoń-
czeniu jest budowa remizy w Radkowicach. 
Teraz w planach jest budowa remizy w Chę-
cinach i w Tokarni. 

Agnieszka Olech

Strażacy z Siedlec mają nową
remizę. Obiekt uroczyście

oddano do użytku!
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Gmina Chęciny uchwaliła budżet na 2019 rok. Projekt 
przygotowany przez burmistrza został przyjęty przez 
radnych już pod koniec ubiegłego roku, podczas ostat-
niego posiedzenia sesji Rady Miejskiej. Jak podkreśla-
no, uchwalony budżet jest budżetem zrównoważonym i 
bardzo ambitnym, a opiewa on na kwotę 60,5 miliona 
złotych. Gościem posiedzenia był starosta powiatu kie-
leckiego, Mirosław Gębski.  

Najważniejsza sesja w roku – sesja budżetowa – od-
była się tradycyjnie tuż przed Świętami Bożego Naro-
dzenia w hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” w 
Chęcinach. Poza władzami gminy, radnymi, sołtysami, 
kierownikami referatów Urzędu Gminy oraz dyrekto-
rami szkół, dyrektorami i kierownikami jednostek orga-
nizacyjnych na sesji gościł starosta powiatu kieleckiego, 
Mirosław Gębski. Chwalił zgodną współpracę pomiędzy 
radnymi, a władzami gminy i życzył kolejnych strate-
gicznych inwestycji na terenie gminy.

Emocje i dyskusje towarzyszą większości sesji budże-
towych podczas posiedzeń rad samorządów różnego 
szczebla. Chęcińscy samorządowcy udowodnili jednak 
po raz kolejny, że może być inaczej. Merytoryczne roz-
mowy i dialog pozwoliły na zgodne przyjęcie projektu 
budżetu zaproponowanego przez burmistrza na 2019 
rok. Pozytywnie zaopiniowany został on przez Regional-
ną Izbę Obrachunkową.

Jak zaznaczono, budżet został skonstruowany na ba-
zie złożonych wniosków do budżetu, jak i po licznych 
rozmowach władz lokalnych z sołtysami i radnymi. 

Budżet na 2019 rok uchwalony.
Jest zrównoważony i bardzo ambitny!

- Konstruując budżet skupialiśmy się na potrzebach 
mieszkańców, których głos przekazany został za pośred-
nictwem sołtysów i radnych. Wspólnie przyjęliśmy dal-
sze kierunki rozwoju. Zależało nam na tym, aby budżet 
był zrównoważony. Znalazły się w nim nie tylko te duże 
zadania realizowane z pomocą pozyskanych środków ze-
wnętrznych, ale również mniejsze inwestycje. Wodociąg 
powstanie między innymi w miejscowości Miedzianka, 
co pozwoli na korzystanie mieszkańców tej części gmi-
ny z wody z innego ujęcia – wymienia burmistrz, Robert 
Jaworski i dodaje, że sporo zmian czeka także placów-
ki oświatowe. - Planujemy kapitalną termomoderniza-
cję szkoły w Wolicy. Chcemy też wybudować świetlicę 
w Lipowicy. Powstaną również nowe obiekty sportowe 
przy szkołach w Chęcinach i Korzecku. Będziemy tak-
że projektować nowe sale sportowe w szkołach, kolejne 
odcinki kanalizacji oraz budować nowe drogi i chodniki. 
- Od lat podchodzimy do rozwoju naszej gminy stawia-
jąc duży nacisk na wsparcie środków zewnętrznych. Tak 
będzie i tym razem. Na szereg inwestycji, albo już mamy, 
albo będziemy chcieli pozyskać kolejne dofinansowania 
unijne i rządowe  – mówi burmistrz, Robert Jaworski, 
dziękując wszystkim radnym za roztropność i mądrość 
w podejmowaniu ważnych dla gminy decyzji. - Ten bu-
dżet ma służyć przede wszystkim mieszkańcom naszej 
gminy – zaznacza.

Agnieszka Olech

Zmarł kombatant
Władysław Pierzak

 
Z przykrością zawiadamiamy, że na wieczną wartę odszedł je-

den z  chęcińskich kombatantów Władysław Pierzak. Zmarł 24 
grudnia 2018 r. w wieku 93 lat. 

Władysław Pierzak – żołnierz Wojska Polskiego przez lata zaan-
gażowany w  kształtowanie postaw patriotycznych.Był wieloletnim 
Członkiem Zarządu Koła Związku Kombatantów RP I  BWP nr 54 
w Chęcinach. 

Msza Święta żałobna odbyła się 29 grudnia 2018 r. w Kościele pw. 
Matki Bożej Królowej w Łukowej. Został pochowany na cmentarzu 
parafialnym w Łukowej.

Gościem na sesji budżetowej był Starosta Kielecki, Mirosław Gębski

Radni przyjęli budżet na 2019 rok
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Symboliczne otwarcie zakończonej właśnie roz-
budowy ulicy Dobrzączka miało miejsce 19 grudnia. 
W  zimowy poranek dokonano uroczystego przecię-
cia wstęgi. - To była bardzo potrzebna inwestycja. 
Będzie stanowić nie tylko duże udogodnienie dla 
mieszkańców, ale podniesie również bezpieczeństwo 
użytkowników drogi – mówiła podczas uroczystego 
otwarcia drogi wojewoda świętokrzyski, Agata Woj-
tyszek. - Rząd chce wspierać właśnie takie inicjaty-
wy i  wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców 
nawet najmniejszych miejscowości. Za determinację 
w realizacji tej inwestycji składam podziękowania na 
ręce burmistrza Roberta Jaworskiego. Dzięki dobrej 
współpracy samorządów różnych szczebli dziś może-
my oddać mieszkańcom tak bardzo potrzebną drogę 
– podkreślała wojewoda Agata Wojtyszek.

Uroczystego poświecenia nowo wybudowanej 
drogi dokonał ks. Kanonik Jan Kukowski, proboszcz 
Parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach, który 
również w swoich słowach wyraził radość z powsta-
nia tej drogi.

Zdaniem Youssefa Slejmana, dyrektora szpitala 
w Czerwonej Górze, obecnego podczas wydarzenia, 
ta inwestycja podniesie komfort dojazdu do szpita-
la. - Każdego dnia przemieszcza się tędy mnóstwo 
pacjentów, ich rodzin, a także pracowników szpitala. 
Powstała droga będzie dla nich kolejną możliwością 
dojazdu. Zapewne też dla wielu będzie także stano-
wić spory skrót, szczególnie dla tych mieszkańców 
sąsiedniej gminy, którzy pracują w naszym szpitalu 
– mówi Youssef Slejman, dyrektor szpitala w  Czer-
wonej Górze.

Nie ulega wątpliwości, że rozbudowa ulicy Do-
brzączka była bardzo potrzebna. - Droga ta jest waż-
nym ciągiem komunikacyjnym w naszej gminie. Stan 
jej wymagał już kompleksowych prac. Dodatkowo 
cieszy fakt, że na realizację tego zadania udało nam 
się pozyskać dofinansowanie rządowe, za które skła-

Droga za ponad 1,6 miliona złotych
uroczyście oddana do użytku

dam serdeczne podziękowania w imieniu mieszkań-
ców Gminy i Miasta Chęciny na ręce Pani wojewody 
Agaty Wojtyszek – mówi Robert Jaworski, burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny. Koszt zadania opiewał na 
kwotę ponad 1 miliona 676 tysięcy złotych. Blisko 
600 tysięcy złotych władze Gminy i Miasta Chęciny 
pozyskały z rządowego „Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 
2019”. Wykonawcą generalnym inwestycji była firma 
DUKT.

W  ramach zadania powstała nowa nawierzch-
nia drogi i ciąg pieszo-rowerowy. Wykonano zjazdy 
oraz przepusty pod zjazdami, wybudowano i zabez-
pieczono sieć wodociągową. Łączna długość jezdni 
wynosi 605 metrów. Rozbudowana ulica Dobrzączka 
połączyła osiedle Czerwona Góra z  drogą powiato-
wą w  sąsiedniej gminie Sitkówka-Nowiny, która to 
z  kolei łączy się z  drogą wojewódzką nr 762 Kielce
-Małogoszcz, jak również umożliwia dojazd do drogi 
krajowej S7 Warszawa-Kraków.

Agnieszka Olech

Jest już nie tylko nowa droga, ale też chodniki i ścieżka rowerowa – właśnie oddano do użytku komplekso-
wo rozbudowaną ulicę Dobrzączka w Czerwonej Górze. Inwestycja za niebagatelną kwotę ponad 1,6 miliona 
złotych została zrealizowana przy 50% wkładzie Gminy Chęciny i rządowemu dofinansowaniu.

Droga łącząca ul. Czerwona Góra z ul. Dobrzączka została kompleksowo przebudowana
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Zalew w  Lipowicy niebawem przyciągnie jeszcze 
większą liczbę miłośników przyrody, bowiem władze 
Chęcin pozyskały dofinansowanie unijne w kwocie 1 mi-
liona 700 tysięcy złotych na  zagospodarowanie terenu 
wokół zbiornika w  Lipowicy. Zadanie zostanie  zreali-
zowane w  ramach Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Doku-
mentacja techniczna oraz pozwolenie na budowę już są. 
Kolejny krok to wyłonienie wykonawcy i  rozpoczęcie 
prac budowlanych.

- Jest to miejsce unikatowe i bardzo urokliwe, choć nieco 
zaniedbane i zapomniane. Zagospodarowanie tego terenu 
pozwoli ukazać jego unikatowość przyrodniczą.  Wyzna-
czenie ścieżki edukacyjnej, wytyczenie trasy rowerowej 
wokół zbiornika wodnego oraz punktów widokowych, bu-
dowa pomostu to tylko część elementów projektu, które 
zabezpieczą miejsca cenne przyrodniczo w  bezpośred-
nim otoczeniu zbiornika w Lipowicy. Te działania umoż-
liwią także obserwacje gatunków roślin i zwierząt tutaj ży-
jących - mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski.

Wszystkie te elementy już niebawem odmienią otocze-
nie zalewu w Lipowicy. Ścieżka przyrodniczo-dydaktycz-
na, która tu powstanie pozwoli na promowanie lokalnych 
walorów przyrodniczych uwzględniając zespoły roślin, 
siedliska oraz rzadkie gatunki fauny i  flory występują-
ce w  tych okolicach. Planowane jest również nasadzenie 

Jest pozwolenie na zagospodarowanie
zalewu w Lipowicy.

Niebawem będzie ogłoszony przetarg

nowej roślinności. Warto dodać, że w ramach zadania po-
wstanie także droga dojazdowa prowadząca do zalewu.

W najbliższym czasie gmina ogłosi przetarg na wyło-
nienie wykonawcy zadania. Prace rozpoczną się jeszcze 
w tym roku, a ich zakończenie zaplanowano na 2020 rok. 
Inwestycję oszacowano na kwotę około dwóch milionów 
złotych, z czego ponad 1 milion 700 tysięcy złotych po-
kryją środki unijne z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Podjęte działania przyczynią się do efektywnego wy-
korzystania zasobów przyrody nieożywionej i  ożywionej 
gminy Chęciny, a w efekcie Kieleckiego Obszaru Funkcjo-
nalnego oraz do kształtowania świadomości ekologicznej 
mieszkańców i turystów odwiedzających ziemię chęcińską.

Agnieszka Olech
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 W wojewódzkim konkursie „Moje Innowacyjne Oto-
czenie – Moja Innowacyjna Gmina” pierwsze miejsce 
i  tytuł „Innowacyjna Gmina Województwa Świętokrzy-
skiego 2018” otrzymała Gmina i Miasta Chęciny za cało-
kształt działań w obszarze rozwoju oświaty. Tym samym 
chęciński samorząd uznany został „Gminą kształtującą 
kluczowe kompetencje”. Natomiast laureatem Świę-
tokrzyskiej Nagrody Jakości w  kategorii „Organizacje 
publiczne ochrona zdrowia” został szpital w Czerwonej 
Górze.

Prestiżowa główna nagroda
„Innowacyjnej Gminy”

trafiła do gminy Chęciny
wszystkim wspieranie rozwoju kompetencji kluczowych 
uczniów, a  także poszerzanie kompetencji zawodowych 
nauczycieli. - Podjęte przez nas działania prowadzą nie 
tylko do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, ale 
także do pobudzenia i zwiększenia ich przedsiębiorczości 
- tłumaczy Burmistrz, Robert Jaworski. - Nie chodzi nam 
jedynie tylko o kompleksowe remonty szkół, ale również 
o podniesienie jakości nauczania i wszechstronny rozwój 
naszych uczniów. Jesteśmy dumni, że te nasze działania 
zostały dostrzeżone i docenione przez szanowną Kapitułę 
plebiscytu. Przyznane wyróżnienie jest dla nas motywacją 
do dalszej pracy na rzecz rozwoju gminy nie tylko w dzie-
dzinie oświaty – przyznał Burmistrz, Robert Jaworski, 
który z dumą odbierał statuetkę „Innowacyjnej gminy”.

 Szpital w Czerwonej Górze 
ze Świętokrzyską Nagrodą Jakości

Wojewódzki konkurs pod hasłem „Moje Innowacyjne 
Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina” odbył się już po 
raz siódmy. Plebiscyt został zorganizowany w ramach XX 
gali Świętokrzyskiej Nagrody Jakości. A ta okazała się być 
szczęśliwa nie tylko dla samorządu gminy Chęciny Kapi-
tuła jubileuszowej edycji Świętokrzyskiej Nagrody Jakości 
postanowiła przyznać nagrodę główną w  kategorii orga-
nizacji publicznych – ochrona zdrowia dla Wojewódzkie-
go Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej 
Górze. Jak mówił dyrektor placówki, dr Youssef Sleiman, 
innowacyjność szpitala polega na ciągłym rozwoju pul-
monologii. - Oferujemy wszystkie możliwe zabiegi w tym 
zakresie, dzięki czemu stawia nas to na równym poziomie 
z  lecznicami z  Warszawy czy Krakowa. Mamy wielu pa-
cjentów z całej Polski. Nasze zabiegi wykonujemy najno-
wocześniejszymi metodami na świecie – podkreślał dy-
rektor szpitala w Czerwonej Górze, Youssef Sleiman.

 
Agnieszka Olech 

 I miejsce i tytuł „Innowacyjnej Gminy” 
powędrował do Chęcin

Kapituła wojewódzkiego plebiscytu postanowiła przy-
znać pierwsze miejsce i  tym samym nagrodę główną 
w konkursie „Moje Innowacyjne Otoczenie – Moja Inno-
wacyjna Gmina” dla Gminy i Miasta Chęciny”, przekazu-
jąc dla Gminy statuetkę oraz nagrodę rzeczową o warto-
ści prawie ośmiu tysięcy złotych. Tym razem doceniono 
starania gminy w  zakresie wdrażania nowego spojrzenia 
na edukację dzieci, czy zaangażowania w  proces rozwo-
ju oświaty całego środowiska, zarówno dzieci, rodziców, 
stowarzyszeń, jak i  instytucji. Uznanie Kapituły zyskało 
także stworzenie w chęcińskich szkołach przyjaznej prze-
strzeni dla wszystkich z niej korzystających. – Chęciny to 
nie tylko bogata historia i tradycja, jako samorząd staramy 
się wprowadzać innowacyjne rozwiązania w różnych ob-
szarach. Dużo miejsca w naszych działaniach poświęcamy 
dla oświaty, innowacyjnych metod edukacji i kompetencji 
kluczowych najmłodszych mieszkańców gminy – mówił 
burmistrz Robert Jaworski tuż po odebraniu zaszczytnej 
statuetki z  rąk marszałka województwa świętokrzyskiego 
Andrzeja Bętkowskiego oraz przewodniczącego Sejmiku, 
Andrzeja Prusia i  Grzegorza Banasia, radnego Sejmiku, 
przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą. 

 Innowacje w dziedzinie oświaty nagrodzone

Jak podkreślał burmistrz Robert Jaworski, w gminie Chę-
ciny głównym założeniem strategii oświatowej jest przede 

Nagrodę za innowacyjność obok Burmistrza, Roberta Jaworskiego otrzymał 
Dyrektor Szpitala w Czerwonej Górze, Youssef Sleiman
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Szkoła Podstawowa w Korzecku ma już swojego patro-
na. Społeczność szkolna wzięła udział w uroczystościach 
nadania imienia placówce, a także poświęcenia i przeka-
zania sztandaru. Teraz będzie nosić imię 100 Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

  Uroczystości nadania imienia i  przekazania sztanda-
ru dla Szkoły Podstawowej w Korzecku rozpoczęły się od 
mszy świętej w kościele parafialnym pw. Św. Bartłomieja 
w  Chęcinach, gdzie dokonano uroczystego poświęcenia 
sztandaru. Kilka dni później, w murach szkoły odbyła się 
uroczystość wprowadzenia sztandaru, który został ufun-
dowany przez Uniwersytet Warszawski. Obecni podczas 
uroczystości przedstawiciele uczelni otrzymali szczególne 
podziękowania.

Jak poinformowała Grażyna Staszek, dyrektor Szko-
ły podstawowej w  Korzecku, imię szkoły zostało wybra-
ne przez szkolną społeczność. O  trafności wyboru mó-
wili wykładowcy Uniwersytetu Warszawskiego, według 
których imię „100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę” pozwala na uczczenie wielu bohaterów na-
rodowych. - Polacy wielokrotnie udowadniali, że Ojczyzna 
jest dla nich największym dobrem, dla którego są gotowi 
całkowicie się poświęcić. W zawikłanych dziejach Państwa 
Polskiego często dochodziło do sytuacji, kiedy to niepod-
ległość stawała pod wielkim znakiem zapytania. W  tych 
ciężkich dla naszej Ojczyzny momentach znaleźli się tacy, 
którzy za cenę własnego zdrowia, a nawet życia walczyli 
o Polskę jak o największe dobro. Uczniowie ze szczegól-
ną uwagą będą uczyć się i stawiać sobie za wzorce takich 
wielkich bohaterów narodowych, jak między innymi Mar-

Szkoła w Korzecku nosi imię 100. Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę

szałek Józef Piłsudski, Witold Pilecki, Wincenty Witos, czy 
Roman Dmowski i wielu innych – wymieniał jeden z aka-
demickich wykładowców.

Zdaniem burmistrza Gminy i  Miasta Chęciny, dzień 
nadania imienia szkole w Korzecku i przekazanie sztanda-
ru zapisze się złotymi literami na kartach historii prężnie 
działającej placówki. - Jestem przekonany, że cała społecz-
ność szkolna na długo zapamięta dzisiejszy dzień. Moż-
na powiedzieć, że zyskując imię i sztandar, szkoła zyskała 
swoją tożsamość – podkreślał burmistrz, Robert Jaworski, 
dodając, że uczniowie będą mieli z kogo czerpać najwspa-
nialsze wzorce.

Poświęcenia sztandaru podczas uroczystej mszy świę-
tej, która odbyła się cztery dni wcześniej w  kościele pa-
rafialnym w  Chęcinach, dokonał proboszcz parafii Jan 
Kukowski. Duchowny poświęcił także w  murach szkoły 
tablicę upamiętniającą to jakże historyczne wydarzenie.

Uroczystość nadania imienia szkole „100 Rocznicy Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę” uświetniła przej-
mująca akademia, która odbyła się w budynku placówki. 
Występy artystyczne uczniów zabrały zebranych w podróż 
przez dzieje, z patriotycznymi wątkami w tle opowiadają-
cymi o walce o wolność i niepodległość kraju. Widowisko 
ubarwione wspaniałą grą aktorską i piękną scenografią po-
zwoliły poczuć prawdziwego ducha polskości.

Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele: Uni-
wersytetu Warszawskiego na czele z  kanclerzem Panem 
Jerzym Pieszczurykowem, Wojewody Świętokrzyskiego, 
w osobie Pani Teresy Daszkowskiej oraz jednostek samo-
rządu gminy i miasta Chęciny.

Agnieszka Olech

Uroczystość nadania Szkole w Korzecku imienia i sztandaru
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 13 stycznia odbył się 27. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W  wielkie charytatywne granie 
po raz kolejny włączyła się również Gmina Chęciny. 
- Nasi mieszkańcy zawsze chętnie przyłączają się do 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, jaki or-
ganizujemy w Chęcinach. Cieszy fakt, że jest tylu do-
brych ludzi, którzy widzą potrzebę pomagania – mówi 
burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
- Samorząd Gminy i Miasta Chęciny jak co roku włą-
cza się w Finał WOŚP, a pomaganie, jak głosi hasło te-
gorocznego Finału, jest dziecinnie proste – podkreśla 
burmistrz Robert Jaworski.

Takie też było dla najmłodszej wolontariuszki, którą 
była pięcioletnia Maja Pakuła z Chęcin. Wraz z mamą 
dzielnie stała z puszką WOŚP przez cały koncert, jaki 
odbył się w tutejszej hali. W tym roku na ulicach mia-

sta, jak i pozostałych miejscowości kwestowało 35 wo-
lontariuszy. Szefem chęcińskiego sztabu był Dariusz 
Miernik. Jak poinformował, nadal trwa liczenie napły-
wających do sztabu głównego w Chęcinach pieniędzy. 
Wolontariusze jeszcze dostarczają puszki.

W  myśl tegorocznego hasła mieszkańcy gminy 
udowodnili, że pomaganie drugiemu człowiekowi jest 
dziecinnie proste i  chętnie włączyli się do licytacji. 
Trzeba przyznać, że było o  co powalczyć, bo licyto-
wane przedmioty były fantastyczne. Na aukcję został 
przekazany przez Burmistrza unikatowy obraz Chęcin. 
Jedną z perełek bez wątpienia była również koszulka, 
jaka powstała z okazji 70-lecia Piasta. Było też wiele in-
nych ciekawych przedmiotów. Zawrotną kwotę 1300 
złotych zyskała bluza Sławomira Szmala. Za 1100 zło-
tych poszła fotografia Zamku Królewskiego w  Chęci-
nach autorstwa Mateusza Mazura. Trzecim najwyżej 
zlicytowanym fantem był obraz pt. „Ukojenie” autor-
stwa Anety Walkowicz. Został wylicytowany za 700 zło-
tych.

Oprócz emocjonujących licytacji wszystkich przy-
byłych czekała prawdziwa uczta artystyczna. Na scenie 
stanął zespół Braters. Wystąpiły też maluchy z przed-
szkola i znakomici soliści ze Studia Piosenki. Zatańczył 
również zespół Lazur i nie zabrakło pokazu karate.

Partnerem wydarzenia był Szkolny Klub Wolon-
tariatu w  Powiatowym Zespole Szkół w  Chęcinach. 
W  tym roku zbieraliśmy pieniądze na zakup nowo-
czesnego sprzętu medycznego dla specjalistycznych 
szpitali dziecięcych, a  tych w  całym kraju jest pięć-
dziesiąt.

Agnieszka Olech

W Chęcinach zagrali z Wielką Orkiestrą
Świątecznej Pomocy

Były emocjonujące licytacje, występy młodych artystów i ciekawe pokazy - w hali widowiskowo-sportowej 
w Chęcinach głośno zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Kwestowało tu 35 wolontariuszy, a naj-
młodszą z nich była pięcioletnia Maja Pakuła.Uzbierano w sumie 26 tysięcy 613 złotych i 58 groszy.

Mieszkańcy włączali się w licytacje przekazanych 
przez darczyńców przedmiotów

Wolontariusze kwestowali na rzecz WOŚP
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Władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały pięćdzie-
siąt procent ministerialnego dofinansowania na przebu-
dowę boiska szkolnego w Chęcinach. Prace mają ruszyć 
pod koniec marca, a  ich zakończenie zaplanowano na 
październik 2019 roku.

 
Wszystko wskazuje na to, że już pod koniec roku 

uczniowie Szkoły Podstawowej w  Chęcinach będą mogli 
korzystać z nowoczesnego boiska i bieżni do skoku w dal. 
Całkowita przebudowa obiektu będzie możliwa dzięki do-

finansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 
302 tysięcy złotych w ramach programu Sportowa Polska 
– Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej.

W ramach zaplanowanej inwestycji całkowicie przebu-
dowane zostanie istniejące boisko. Wykonane kiedyś z be-
tonu asfaltowego w przyszłości będzie miało nawierzchnię 
z trawy syntetycznej. Zaprojektowano również strefy bez-
pieczeństwa wokół boiska i piłkochwyty. Boisko wyposa-
żone zostanie w bramki stacjonarne o konstrukcji alum-
iniowej. Będą też ławeczki dla sportowców i dla widowni, 
wykonane z  konstrukcji odpornej na warunki atmosfe-
ryczne z siedziskami z desek drewnianych. Całość będzie 
oczywiście odwodniona. Ponadto, zakłada się przebudowę 
bieżni do skoku w dal. - Chcemy wzbogacić infrastrukturę 
sportową w naszej gminie i dążyć do tego aby powstały ko-
lejne obiekty sportowe – mówi Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Obiekt będzie  służył rozwijaniu aktywności fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży. We współpracy z lokalnymi dru-
żynami sportowymi oraz organizacjami pozarządowymi 
na boisku wielofunkcyjnym będą mogły być organizowa-
ne różnego rodzaju turnieje, dni sportu, które przyczynią 
się do rozwijania pasji sportowych.

Niebawem gmina ogłosi przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy zadania, a prace mają ruszyć już w marcu. Ich za-
kończenie zaplanowano na październik 2019 roku.

 Agnieszka Olech

Przy szkole w Chęcinach
powstanie nowoczesne boisko.

Gmina zdobyła rządowe dofinansowanie!

W Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej od-
była się kolejna już Międzynarodowa Konferencja Na-
ukowa. Tym razem naukowcy i muzycy dyskutowali na 
szeroką skalę na temat różnego rodzaju kontekstów kul-
tury i edukacji muzycznej.

Międzynarodowa konferencja naukowa odbyła się pod 
hasłem „Konteksty kultury i edukacji muzycznej. Trady-
cja - współczesność”. W murach ECEG szczególnie dużo 
czasu poświęcono kwestii lekcji muzyki w szkołach. Cie-
kawym tematem był także wpływ muzyki na rozwój czło-
wieka w łonie matki.

Zdaniem profesora Janusza Króla z Instytutu Edukacji 
Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w  Kiel-
cach, niestety przedmioty muzyczne tracą swoją rangę 
wśród uczniów. - Takie podejście do muzyki rodzi wiele 
pytań – podkreślał profesor Janusz Król. - Należałoby się 
zastanowić, kto w przyszłości będzie tworzył dzieła mu-
zyczne, skoro nie wykształcimy w  tej dziedzinie odbior-
ców – dodał profesor.

Jak podkreślała profesor Elżbieta Krzemińska z  Uni-
wersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w  Lublinie, ucznio-
wie powinni poznawać różne aspekty muzyki. - Nie moż-
na im narzucać, co jest dobre, a  co złe, co należy cenić 
lub nie. Trzeba im pokazać szerokie spektrum muzyczne 
i pozwolić na samodzielny wybór wartościowych dla nich 
utworów i wykonawców – mówiła profesor Elżbieta Krze-

mińska, według której jedyną nadzieją na zwiększenie za-
interesowania muzyką i wzrost wrażliwości muzycznej są 
popularne programy telewizyjne.

Organizatorami międzynarodowej konferencji byli: 
Wydział Sztuki Muzycznej Akademii Kultury w Charko-
wie (Ukraina), Narodowy Uniwersytet Lugański im. Tara-
sa Szewczenki (Ukraina), The Faculty of Music and Arts 
Daugavpils Uniwersity (Łotwa), The Faculty of Music of 
the Uniwersity of Debrecen (Węgry) oraz Stowarzyszenie 
Przyjaciół Chóru kameralnego Fermata (Polska).

 Agnieszka Olech

Międzynarodowa konferencja naukowa w Chęcinach

Szkoła w Chęcinach czeka na nowe boisko
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Uroczystością religijno-patriotyczną w  klasztorze 
Ojców Franciszkanów uczczono w  Chęcinach rocznicę 
wybuchu powstania styczniowego. Na zakończenie uro-
czystości złożono wieńce i  zapalono znicze na mogile 
Powstańców Styczniowych znajdującej się na cmentarzu 
parafialnym w Chęcinach.

Uroczystości związane z  rocznicą wybuchu powstania 
styczniowego tradycyjnie już odbyły się w Klasztorze Oj-
ców Franciszkanów, w miejscu, w którym zgodnie z kar-
tami historycznymi  mieściło się więzienie o  surowym 
rygorze. To tu po jednej z najbardziej krwawych i najważ-
niejszych bitew Powstania Styczniowego, jaką była Bitwa 
pod Małogoszczem, trafiło 67 osób. - Dokładnie 156 lat 
temu, 22 stycznia 1863 roku, Manifestem Tymczasowego 
Rządu Narodowego rozpoczęło się Powstanie Styczniowe, 
największy w XIX wieku polski zryw narodowy. Pochłonę-
ło ono kilkadziesiąt tysięcy ofiar i w bardzo dużym stop-
niu wpłynęło na dążenia niepodległościowe następnych 
pokoleń. W ubiegłym roku przeżywaliśmy szczególny rok 
jubileuszowy setnej rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Dziś zgromadziliśmy się w tym jakże wyjąt-
kowym historycznie miejscu, aby uczcić pamięć Powstań-
ców Styczniowych i  tych wszystkich, którzy są dla nas 
bohaterami. Zawsze będziemy pamiętać, że przelali krew, 
a wielu z nich złożyło na ołtarzu historii najcenniejszy dar, 
jakim jest życie, abyśmy dziś mogli żyć w wolnym kraju – 
podkreślał burmistrz, Robert Jaworski, witając zebranych. 
Wyraził on też radość z faktu, że uroczyste obchody rocz-
nicy Powstania Styczniowego na stałe wpisały się już w ka-
lendarz najważniejszych wydarzeń patriotycznych w gmi-
nie, a dedykowane przede wszystkim młodemu pokoleniu 
pozwalają poznawać bolesne fakty historyczne związane 
z ruchem narodowo-wyzwoleńczym.

A te właśnie fakty związane z historią Powstania Stycz-
niowego z 1963 roku, będącego największym zrywem na-
rodowym, w  niezwykle ciekawy sposób podczas swojej 
prelekcji przytoczyła dr Grażyna Barwinek. W swoim wy-
stąpieniu opowiedziała o  zaangażowaniu społeczeństwa 
i  śladach walk zbrojnych. Prelekcja przeplatała się z wy-
stąpieniami uczniów ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach, 
którzy ubrani w  stroje z epoki z  łatwością przenieśli ze-
branych do roku 1963. W ich wykonaniu, przy akompa-
niamencie Przemysława Gruszki, można było wysłuchać 
także patriotycznych pieśni.

Po historycznej prelekcji upamiętniającej rocznicę wy-
buchu Powstania Styczniowego odbyła się uroczysta Msza 
Święta, której przewodniczył gwardian Klasztoru Ojców 
Franciszkanów w Chęcinach. O. Janusz Łazarczyk w swo-
im wystąpieniu podkreślił potrzebę przezywania ważnych 

wydarzeń historycznych. W  duchu patriotyzmu piękną 
homilię wygłosił o. Piotr Aniewski. Następnie udano się na 
cmentarz parafialny w Chęcinach, gdzie pod mogiłą Po-
wstańców Styczniowych złożono kwiaty i zapalono znicze. 
Jak przypomniano, zbiorcza mogiła Powstańców Stycz-
niowych związana jest z istniejącym więzieniem carskim 
w klasztorze oo. Franciszkanów.

Powstanie Styczniowe rozpoczęło się 22 stycznia 1863 
roku manifestem Tymczasowego Rządu Narodowego. Był 
to największy i najdłuższy zryw narodowo-wyzwoleńczy 
Polaków w XIX wieku, który w  latach późniejszych miał 
ogromny wpływ na dążenia niepodległościowe. - Powsta-
nie bez wątpienia umocniło narodową świadomość Pola-
ków. Powstańcy zawsze będą dla nas symbolem odwagi, 
patriotyzmu i wzorem dla kolejnych pokoleń. O Powsta-
niu Styczniowym trzeba i  należy pamiętać – zaznaczył 
Burmistrz, Robert Jaworski podczas składania kwiatów 
pod mogiłą Powstańców Styczniowych, dziękując wszyst-
kim za udział w wydarzeniu.

  Agnieszka Olech

W Chęcinach uczcili 156. rocznicę
wybuchu Powstania Styczniowego
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Wigilijne spotkanie słuchaczy Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Przyjaciół

Plan zajęć CHUTW na m-c luty 2019r.

WYKŁADY CKiS sala bufetowa, czwartki godz. 16,30
14.02.2019 – Choroby ginekologiczne i onkologiczne w starszym wieku – dr. Leszek Smorąg
28.02.2019 – Literatura czeska na wesoło na przykładzie znanej książki J. Haska „Przygody dobrego wojaka 

Szwejka” – Marian Orliński Stowarzyszenie Miłośników Szwejka i Sztuk Wszelakich
WYCIECZKA – 21.02.2019 godz. 8,15 wyjazd spod hali W programie Muzeum Historii Kielc, Galeria Współ-

czesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”
IMPREZY ARTYSTYCZNE – Operetka wczoraj i dziś – „Hala pod Basztami” godz. 16,30 ( duża zniżka dla 

osób posiadających kartę seniora)
JĘZYK ANGIELSKI każdy poniedziałek godz. 17,00 CKiS sala 100
KOMPUTERY – CKiS sala 100  Grupa A środa godz. 9,00, grupa B środa godz. 14,00, Grupa C piątek godz. 

9,00, Grupa D godz. 14,00
PRÓBY CHÓRU „JESIENNA SONATA” przed wykładami godz. 14,45 sala 34
RĘKODZIEŁO – 25 .02.2019 godz. 10,00 sala 32
CWICZENIA W BASENIE „PERŁA” – poniedziałki godz. 11,00, piątki godz. 9,40

Jest w  naszym 
kraju zwyczaj taki, 
że w  dni poprzedza-
jące Święta Bożego 
Narodzenia w  szko-
łach, instytucjach 
i  stowarzyszeniach 
gromadzą się lu-
dzie, by złożyć so-

bie świąteczne życzenia. I  my studenci Chęcińskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotkaliśmy się  
20 grudnia 2018 r. w  Centrum Kultury i  Sportu  
w  pięknej świątecznej scenerii. Salę przygotowała 
i ozdobiła Pani Agnieszka, która ma do tego napraw-
dę ogromny talent.

Nasze wigilijne spotkanie rozpoczęła Pani Prezes 
Zenona Dołęgowska. Tak jak tylko ona potrafi, ciepło 
i  serdecznie przywitała wszystkich swoich studentów 
oraz zaproszonych gości.

Członkowie chóru „Jesienna sonata” wykonali trzy 
przepiękne kolędy, wprowadzając nas  w  świąteczny 
nastrój.

 Po krótkich przemówieniach życzenia świąteczne 
złożył Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Pan Robert 
Jaworski, Wicemarszałek Województwa Świętokrzy-
skiego Pani Renata Janik, oraz pozostali zaproszeni 
goście.  W podziękowaniu otrzymali upominki wyko-
nane przez grupę z rękodzieła. Pani Zenia  oczywiście 
zaznaczyła, że te prace to wytwór naszej artystycznej 
wyobraźni. Ostatnio ozdabianie szkła to nasza pasja, 
którą zaraziła nas Pani Mirosława Dołęgowska-Wysoc-
ka. Również jedna z choinek była udekorowana poma-
lowanymi i  ozdobionymi prze członków rękodzieła 
bombkami.

Nie ma wigilijnego spotkania bez łamania się 
opłatkiem. Wszyscy wszystkim składali życzenia. Naj-
częściej padające słowa to: pomyślności, radości, za-

dowolenia i  tego czego potrzebujemy najbardziej 
- naszego kochanego zdrowia. Gdy przebrzmiały ży-
czenia zasiedliśmy do bogato zastawionych stołów. 
Nad całością przygotowań do tej kulinarnej uczty 
czuwała nasza koleżanka Teresa Jurkiewicz. Jako su-
per przywódca zorganizowała grupę koleżanek i  ko-
legów, którzy z  wielkim zaangażowaniem wzięli się 
do pracy. Czego na tych stołach nie było. Fakt, tak jak 
każe tradycja wszystko było postne, ale ile rodzajów  
 i jakie obfitości śledzi, pasztecików, pierogów, sałatek, 
ciast i owoców. Zadanie Teresa  miała trudne i odpo-
wiedzialne, ale wywiązała się z  niego super. Można 
śmiało przydzielić jej następną uroczystość do zorga-
nizowania. Każdy z nas coś przyniósł, a z tego coś po-
wstała super uczta.

Najedzeni nabraliśmy sił i  ochoty do śpiewania 
kolęd. Pierwszą kolędę zaproponował Pan Burmistrz 
i trzeba przyznać, że ma piękny głos. Okazało się też, 
że wśród nas znajdują się naprawdę ogromne talenty.

Chwile spędzone w  tak sympatycznym towarzy-
stwie szybko mijają. Pora zakończyć spotkanie i udać 
się do własnych domów. Tam też czekają przygoto-

Spotkanie opłatkowe Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

chĘciŃsKi Uniwersytet trzecieGo wieKU
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wania do świąt. Mnóstwo pracy, ale nadejdzie ten tak 
przez wszystkich upragniony dzień Wigilii i  Bożego 
Narodzenia.

Siedząc w gronie rodziny czy przyjaciół wielu z nas 
wspomni te cudowne chwile z 20 grudnia 2018 roku.

Ten rok się kończy. Przyniósł wiele  zmian w  na-
szym życiu, chociaż  nie zawsze  takich jakich się spo-
dziewaliśmy.

Niech ten nadchodzący rok 2019 będzie dla wszyst-
kich razem i  dla każdego z  osobna dobrym rokiem, 
szczęśliwym i spełniającym nasze marzenia.

 Studenci Chęcińskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku pragną podziękować Panu Bur-
mistrzowi Robertowi Jaworskiemu za sym-
patię jaką nas darzy, za okazywane wsparcie 
i szacunek dla nas ludzi starszych.

Wszystkim pracownikom Centrum Kultury i Spor-
tu z Panią dyrektor Renatą Janusz na czele za pomoc, 
cierpliwość i wyrozumiałość.

Naszej kochanej Pani Zeni Dołęgowskiej 
dziękujemy za ciepłe słowa, okazywane serce 
i przekazywaną mądrość życiową. Zarządowi Uniwer-
sytetu za ogromny wkład pracy i czas poświęcony – te 
cudowne wycieczki i wczasy, ciekawe wykłady. Czego 
więcej nam potrzeba.

I jeszcze przesłanie dla nas wszystkich;
„ Gdy w ten piękny wigilijny wieczór 
zaświeci pierwsza gwiazdka na niebie, 
pamiętaj, że nie jesteś sam.
Masz rodzinę, przyjaciół ale też nas wszystkich,
którzy myślami i sercem jesteśmy blisko Ciebie”.

Elżbieta Ciepluch

O tym, że kształcenie zawodowe może być frapu-
jące i fascynujące przekonało się 17-stu uczniów Po-
wiatowego Zespołu Szkół w  Chęcinach. 0d 11 do 24 
listopada w  ramach projektu Erasmus + odbywali 
praktyki zawodowe w  Grecji w  miejscowości Plata-
monas na Riwierze Olimpijskiej. Technicy mechatro-
nicy i mechanicy swoje umiejętności i kompetencje 
zawodowe rozwijali w  zakładach mechanicznych 
Jorgos&Malwos oraz Aleksandros w Leptokarii. Z ko-
lei technicy informatycy poznawali nowe technolo-
gie informatyczne i zgłębiali tajniki programowania 
w instytucjach Platamon Pierias.

Oprócz zajęć stricte zawodowych młodzież mia-
ła możliwość poznać starożytną kulturę Grecji. Nie-
zapomnianych wrażeń dostarczały organizowane 
w wolnym czasie wycieczki do licznych nadmorskich 
ośrodków turystycznych. Uczniowie zwiedzili słyn-
ne Meteory z umieszczonym na nich kompleksem 24 
monastyrów. Byli również w tradycyjnej wiosce grec-
kiej Palios Pantelejmon. W  Platamonasie podziwiali 
między innymi średniowieczny zamek krzyżowców.

Praktyki zawodowe w Grecji

Wyjazd na praktyki okazał się więc być bardzo 
owocny. Godne podkreślenia jest to, że Powiatowy Ze-
spół Szkół w Chęcinach dzięki takim działaniom uczy 
nowocześnie, dba o  podnoszenie jakości kształcenia, 
zapewnia swoim uczniom atrakcyjne metody rozwija-
nia kompetencji zawodowych oraz wychodzi naprze-
ciw oczekiwaniom pracodawców. Dzięki udziałowi 
w projekcie uczniowie bowiem zyskują wiedzę i umie-
jętności potrzebne w  poruszaniu się po rynku pracy 
i odnajdywaniu się w nim.

ZS 2 Chęciny
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W niezwykle podniosłej atmosferze odbyło się tego-
roczne spotkanie opłatkowe seniorów. Do tłumnie przy-
byłych gości popłynęły gorące życzenia. Była modlitwa, 
opłatek i oczywiście wspólne śpiewanie kolęd.

Na zaproszonych gości w  restauracji „Pod Zamkiem” 
czekały zastawione stoły z tradycyjnym opłatkiem w świą-
tecznie przybranej sali. Na kilka dni przed Wigilią spotkali 
się seniorzy, osoby starsze i samotne, które wraz z władza-
mi gminy oraz duchowieństwem zasiedli do wspólnego 
stołu.

Po powitaniu gości przez kierownik Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej Ewę Znojek, burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski przypomniał 
o tradycji Świąt Bożego Narodzenia, podkreślając, że są to 
jedne z  najpiękniejszych i  najbardziej rodzinnych świąt. 
- Pielęgnowanie wspólnie z Państwem Świątecznej trady-
cji jest dla nas ogromnie ważne – zaznaczył i podkreślił, 
że te spotkania są dla wszystkich ogromnym przeżyciem 
i szczególnie wzruszającą chwilą. - Niezwykle istotne jest 
dla nas duchowe przeżywanie tych przedświątecznych 
chwil razem z Państwem. My, młodsze pokolenie z dumą 

Spotkanie opłatkowe seniorów
patrzymy na Państwa dokonania, z  których pragniemy 
czerpać wzorce do naśladowania. Dzisiaj, jak każdego 
roku, razem przy stole zasiadają duchowni, samorządow-
cy, a także tak ważni dla nas Kombatanci - ludzie niezwy-
kle zasłużeni dla naszego kraju oraz członkowie Klubu 
Seniora, którzy są dla nas niewyczerpalną skarbnicą wie-
dzy i mądrości - podkreślał Burmistrz Jaworski, składając 
wszystkim życzenia z  okazji Świąt Bożego Narodzenia. 
Do życzeń przyłączył się także Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Chęcinach, Tomasz Szczepanik, radna Zofia 
Stokowiec, a  także zaproszeni duchowni – ojciec Aleksy 
Płatek, ojciec Janusz Łazarczyk, gwardian Klasztoru Ojców 
Franciszkanów oraz ks. Dziekan Jan Kukowski, proboszcz 
parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach, który po-
błogosławił opłatek.

Po wzajemnych życzeniach, wspólnej modlitwie i po-
łamaniu się opłatkiem zebrani zasiedli do wieczerzy wi-
gilijnej. Nie zabrakło świątecznych dań, podczas których 
królowały tradycyjna zupa grzybowa i  pierogi. Uroczy-
stość wigilijną uświetnił koncert kolęd i pastorałek Chóru 
„Cantata” z Chęcin pod opieką Przemysława Gruszki.

Agnieszka Olech

Wspólne kolędowanie podczas spotkania opłatkowegoDuchowni, Burmistrz oraz Radni podczas spotkania
z osobami starszymi i samotnymi

DRZEWKO BOŻE Z LASU,
ZIELONA CHOINKA,
POD CACKAMI, JABŁUSZKAMI…
GAŁĄZKI UGINA.

GAŁĄZKI ROZŚWIETLONE…
ŁAŃCUSZKAMI OBWIESZONE.
IGIEŁKI ICH ZAGLĄDAJĄ…
KAŻDA W INNĄ STRONĘ.

W DOMACH NASZYCH ,
W OKNACH WSZYSTKICH ŚWIECI,
BY RADOWAĆ SWYM UROKIEM …
DOROSŁYCH I DZIECI.

STARY ROK ZMĘCZONY
Z NAMI JUŻ SIĘ ROZSTAŁ.
PRZYSZEDŁ NOWY…
BY BYĆ RAZEM, NA DŁUGO POZOSTAĆ.

RYNEK PRZED RATUSZEM
BAŚNIOWO WYGLĄDA
TRZY WIEŻE ZAMKOWE…
LUBIĄ TU ZAGLĄDAĆ.

DŁUGO TEN UROK ŚWIĄTECZNY
ZOSTANIE W NASZYCH OCZACH.
BO TO JAKBY WRÓŻBA DLA NAS…
PIĘKNA I PROROCZA.

CIESZMY SIĘ KAZDYM DNIEM…
DOTRZYMAJMY KROKU.
ŻYCZYMY BURMISTRZOWI I RADZIE …
UDANEGO ROKU.

Styczeń 2019

Autor: Elza Trzepizur-Krupa

DRZEWKO Z LASU
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Końca dobiegły prace związa-
ne z budową nowoczesnej remi-
zy strażackiej w  Radkowicach. 
Zakończyły się odbiory tech-
niczne i  z  wielofunkcyjnego 
obiektu będzie można już nie-
bawem korzystać. Jak zapowiada 
Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski uroczyste 
otwarcie strażnicy odbędzie się 
w maju.

Nowoczesna remiza została 
zlokalizowana na działce należą-
cej do Urzędu Gminy, położonej 
tuż przy drodze wojewódzkiej. 
W  wielofunkcyjnym budynku, 
jaki właśnie powstał w  Radkowi-

Remiza w Radkowicach już po odbiorze.
W maju uroczyste otwarcie

cach, swoją siedzibę mieć będzie 
remiza Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Radkowic. Obiekt o po-
wierzchni blisko 250 metrów 
kwadratowych ma dwie kondy-
gnacje nadziemne. Przewidziano 
w nim miejsce na dwa garaże dla 
strażackich samochodów. Po-
wstanie też sala szkoleń, w której 
spotkania będą mogli odbywać 
także mieszkańcy. W  ramach 
zadania wybudowano też drogi 
wewnętrzne, plac manewrowo
-szkoleniowy i miejsca postojowe 
dla samochodów osobowych.

Inwestycja kosztowała 1 mi-
lion 399 tysięcy złotych, a  wy-
łonionym w  drodze przetargu 
wykonawcą zostało Przedsiębior-
stwo Remontowo-Budowlane 
A-Z ELEKTRYKA z Połańca.

Agnieszka Olech

Samorząd chęciński po raz kolejny utrzymał podatki na 
tym samym poziomie. Stawki nie były tu podnoszone od 
ostatnich trzech lat.  

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski w zło-
żonym do radnych projekcie zaproponował już po raz trzeci 
z rzędu utrzymanie stawek podatkowych na tym samym po-
ziomie. Radni po głębokiej analizie przystali na propozycję 
i  zagłosowali nad przyjęciem uchwały. Dzięki temu, miesz-
kańcy gminy zapłacą w 2019 roku tyle samo, co przez ostatnie 
trzy lata.

Wbrew krążącym pod koniec ubiegłego roku opiniom 
o planowanych rzekomych podwyżkach stawek podatkowych 
wcale ich nie podniesiono. - Jako samorząd czujemy się od-
powiedzialni za gminę i naszych mieszkańców. Nie musimy 

W gminie Chęciny stawki podatkowe
na tym samym poziomie

sięgać do kieszeni podatników, aby realizować zaplanowane 
zadania. Wszystko od lat jest dokładnie przemyślane i wyli-
czone. Podatki owszem są ważne i choć nikt ich płacić nie lubi, 
to niemniej jednak należy pamiętać, że w całości trafiają one 
do budżetu gminy i to głównie z podatków samorządy mogą 
przeprowadzać pewne inwestycje, które służą nam wszyst-
kim. Trzeba jednak rozsądnie przeliczać i  wyważać decyzje 
chroniąc przy tym interesy przede wszystkim mieszkańców 
– podkreśla burmistrz, Robert Jaworski. - Zdecydowanie 
stawiamy na pozyskiwanie środków zewnętrznych, i o ile do 
podniesienia podatków nie zmuszają nas przepisy odgórne 
czy inflacja, o  tyle będziemy utrzymywać je na tym samym 
poziomie  – zapewnia burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech
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Końca dobiegła rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 762 
od węzła Kielce – Południe do granic gminy Chęciny i Ma-
łogoszcz. Na 10-kilometrowym odcinku powstała nie tylko 
nowa i  bezpieczna nawierzchnia. Są też chodniki i  ścieżki 
rowerowe wraz z  miejscami do odpoczynku dla rowerzy-
stów, a  także pięknie oświetlona. To jedna z  największych 
inwestycji drogowych w regionie.

 Długo wyczekiwana droga 
wojewódzka numer 762 została 
przebudowana na odcinku bli-
sko 10 kilometrów i 250 metrów 
od węzła drogowego Chęciny aż 
do granic z gminą Małogoszcz. 
Na całej długości, wzdłuż drogi, 
powstała też ścieżka rowerowa 
i  chodnik w  miejscowości Ko-
rzecko. Zmodernizowane zo-
stały skrzyżowania, a  na rzece 
Hutce przebudowano most. 
Aby zwiększyć bezpieczeństwo 
ruchu na skrzyżowaniu Chęci-
ny – Zajączków – Małogoszcz 
powstało rondo ułatwiające 
ruch drogowy. Projekt przewi-
dział także utworzenie Drogo-
wej Stacji Meteo informującej 
kierowców o  sytuacji pogodo-
wej na tej drodze. Projekt za-
kładał też wiele funkcjonal-
no-innowacyjnych rozwiązań 
dotyczących miejsc odpoczyn-
kowych dla rowerzystów czy 
ledowego oświetlenia drogo-
wego. Powstały również zatocz-
ki autobusowe z  estetycznymi 
wiatami. Ważnym elementem 
inwestycji była budowa dróg 
serwisowych, które umożliwia-
ją mieszkańcom bezpieczny 
dojazd do nieruchomości.

Inwestycja kosztowała blisko 
70 milionów złotych, z  czego 
85 procent wydatków kwalifi-
kowalnych zostało pokrytych 
z  unijnego dofinansowania. 
Była to jedna z  największych 
i  najdroższych inwestycji dro-
gowych w  województwie. Uro-
czyste otwarcie drogi odbyło 
się w  miejscowości Jedlnica 
w miejscu obsługi rowerzystów. 
Udział w  nim wziął wicemini-
ster Inwestycji i Rozwoju, Adam 
Hamryszczak, który podkreślał 
duże znaczenie budowy tej drogi dla rozwoju gospodarczego 
i turystycznego województwa świętokrzyskiego. - Rozbudowa 
tej drogi wpłynie na skrócenie czasu podróżowania i  trans-
portu towarów. To jedna z kluczowych inwestycji – mówił wi-
ceminister Adam Hamryszczak.

- Mieszkańcy tej części naszego regionu dostali wspaniały 
prezent na święta. Do tej pory przejazd tędy to była prawdziwa 
droga przez mękę. Teraz będzie się tu jeździło szybciej i bez-
pieczniej – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego, 
Andrzej Bętkowski. - Droga ta była wąska, mocno zniszczona 
i  miała niebezpieczne zakręty. Jej realizacja była ogromnie 

Droga nr 762 w Gminie Chęciny
uroczyście oddana do użytku

potrzebna – zaznaczył Bartłomiej Dorywalski, wicewojewoda 
świętokrzyski.

Jak przypomniał przewodniczący sejmiku wojewódz-
twa świętokrzyskiego, Andrzej Pruś, remont drogi doszedł 
do skutku dzięki dobrej współpracy samorządów różnych 
szczebli wraz z  instytucjami państwowymi. Podkreślał też 
duże zaangażowanie i  determinację w  dążeniu do realizacji 

tej inwestycji burmistrza Ro-
berta Jaworskiego. - W  efekcie 
końcowym przygotowanie do-
kumentacji technicznej wzięła 
na siebie gmina Chęciny, a sa-
morząd województwa rozpo-
czął realizację inwestycji dzięki 
wsparciu w  ramach Programu 
Operacyjnego Polska Wschod-
nia. Dziś możemy cieszyć się 
z efektów tej współpracy – mó-
wił przewodniczący sejmiku 
województwa świętokrzyskie-
go, Andrzej Pruś.

Jak podkreślał podczas 
otwarcia burmistrz Gminy 
i  Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski, właśnie spełniło się 
marzenie mieszkańców gminy. 
- Na odcinku tej drogi docho-
dziło w  przeszłości do wielu 
wypadków. Brakowało chod-
ników, oświetlenia, zatok auto-
busowych. Było wręcz bardzo 
niebezpiecznie. Przebudowana 
droga i powstała tu infrastruk-
tura podniesie z  pewnością 
poczucie bezpieczeństwa kie-
rowców, pieszych oraz wszyst-
kich korzystających z nowowy-
budowanej ścieżki rowerowej. 
Inwestycja wpłynie na rozwój 
gospodarczy naszej gminy 
i  wzbogaci jej atrakcyjność tu-
rystyczną. Dziś droga ta ma 
bardzo wysoki standard, jest 
bezpieczna i  estetyczna.– za-
znacza burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski.

Podczas otwarcia jednej 
z  największych inwestycji dro-
gowych w  regionie poświęce-
nia drogi dokonał ks. Kanonik 
Jan Kukowski, proboszcz Pa-
rafii pw. Świętego Bartłomieja 
w Chęcinach. Gościem uroczy-
stości był Podsekretarz Stanu 

w  Ministerstwie Inwestycji i  Rozwoju Adam Hamryszczak, 
a gospodarzami byli: marszałek województwa świętokrzyskie-
go Andrzej Bętkowski, członek zarządu województwa Marek 
Jońca, przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś oraz burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny Robert Jaworski. W  historycznym 
wydarzeniu udział wziął także starosta Powiatu Kieleckiego 
Mirosław Gębski, wicewojewoda świętokrzyski Bartłomiej 
Dorywalski, radni Sejmiku Grzegorz Banaś i  Grzegorz Ga-
łuszka, a także przedstawiciele wykonawcy, którym była firma 
STRABAG Sp. z o.o.

 Agnieszka Olech, zdjecia: Iwona Wysocka
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Tradycją się stało, że co roku w  grudniu na terenie 
Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego w Miedziance 
obchodzimy święto górników czyli Barbórkę.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą, którą sprawował 
ksiądz Rafał Borecki. Następnie, podczas uroczystości, 
która miała miejsce w Muzealnej Izby Górnictwa Kruszco-
wego w Miedziance odbył się obrzęd pasowania na gwar-
ka do braci górniczej w wykonaniu społeczności lokalnej. 

Obchody Święta Górników w Miedziance

Pamiątkowe zdjęcie podczas uroczystości barbórkowej w Miedziance
W uroczystościach wzięli udział Burmistrz, Robert Jaworski

oraz Radny miejscowości Miedzianka, Dariusz Dudek

Msza Święta w intencji ludzi pracujących w branży górniczej

Pani Ewie Znojek
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chęcinach
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składają:

Robert Jaworski
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny

oraz
Pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Będzie ogłoszony przetarg na budowę sieci wodociągowej w Miedziance

Wybudowanie nowej sieci wodociągowej łączącej Podpolichno z Miedzianką pozwoli na przepięcie mieszkańców tej czę-
ści gminy do bezpiecznego ujęcia wody i przeciwdziałać skażeniom wody. Jest już dokumentacja i pozwolenie na budowę. 
Trwają właśnie przygotowania do uruchomienia procedury przetargowej. 

Budowa nowej nitki sieci wodociągowej w Miedziance to z pewnością nie tylko jedna z najbardziej wyczekiwanych inwe-
stycji przez mieszkańców tej części gminy, ale też jedna z najbardziej kosztownych. Jej koszt szacuje się kwotą około dwóch 
milionów złotych. Gmina ma już wykonaną dokumentację techniczną i uzyskała też pozwolenie na budowę. W chwili obec-
nej trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia przetargu i wyłonienia wykonawcy zadania.

Zadanie obejmuje szeroki zakres prac. Zaplanowano tu budowę nowego odcinka sieci kanalizacyjnej na długości nieco 
ponad 1250 metrów. Ma on połączyć miejscowości Podpolichno z miejscowością Miedzianka. Powstanie też nowa pom-
pownia wody. To wszystko pozwoli na przepięcie mieszkańców do bezpiecznego ujęcia wody w Gościńcu i przeciwdziałać 
skażeniom wody. Władze gminy szukają możliwości jej dofinansowania. - Chcielibyśmy, żeby ten wodociąg powstał jak naj-
szybciej. Wpłynie to zdecydowanie na poprawę codziennego życia mieszkańców – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski.

Agnieszka Olech 

Swój popis artystyczny zaprezentowały dzieci uczęszcza-
jące na co dzień na zajęcia do świetlicy oraz zespół Mie-
dzianeczki.

Tradycyjne życzenia dobrego zdrowia, wszelkiej po-
myślności oraz powszechnego szacunku i  dumy z  wy-
konywanego zawodu złożył Burmistrz Gminy i  Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. Do życzeń dołączył się Radny 
Dariusz Dudek.

Podczas uroczystości odbyło się również otwarcie wy-
stawy pt. „Polscy paleontolodzy w  Arktyce i  Antarktyce” 
we współpracy ze  Stowarzyszeniem „Polscy paleontolo-
dzy w Arktyce i Antarktyce” oraz z firmą Nordkalk.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji.
Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach
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Na podstawie art. 6 m ust.2a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o  utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach (Dz.U  2018r., 
poz.1454) Burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny zawiadamia, iż 
uchwałą nr 8/III/18 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 7 grud-
nia 2018 w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi dokonano zmiany stawek.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od 1 stycznia 2019r.

Lp. Rodzaj gospodarstwa

Opłata miesięczna od gospodarstwa

prowadzącego 
selektywną zbiórkę

nieprowadzącego 
selektywnej zbiórki

1. Gospodarstwo 1-osobowe 7,00 zł 14,00 zł

2. Gospodarstwo 2-osobowe 14,00 zł
28,00 zł

3. Gospodarstwo 3-5 osobowe 21,00 zł
42,00 zł

4.
Gospodarstwo 6-osobowe

i powyżej
28,00 zł 56,00 zł

Informacja o zmianie 
stawki opłaty 

za gospodarowanie
odpadami

komunalnymi

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości 
zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na pod-
stawie danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji.

Terminy dokonania opłaty nie ulegają zmianie. Opłatę 
uiszcza się raz na kwartał, w terminie do 15 dnia pierwszego 
miesiąca danego kwartału.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uisz-
cza się w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach lub prze-
lewem na rachunek bankowy Gminy Chęciny lub do rąk in-
kasenta (sołtysa).

Rachunek bankowy Gminy Chęciny, nr konta 18 8493 0004 
0050 0872 5424 0001. W tytule przelewu należy podać: imię 
nazwisko oraz adres nieruchomości, której dotyczy opłata.

Zmieniona wysokość opłaty nie powoduje konieczno-
ści złożenia nowej deklaracji. Nowe deklaracje należy złożyć 
w  przypadku np. zmiany ilości osób zamieszkujących dana 
nieruchomość, zmianę sposobu zbierania odpadów segrego-
wane/niesegregowane lub zmiany innych danych w terminie 
do 14 dni od daty zaistnienia zmiany.

W  razie pytań i  wątpliwości prosimy o  kontakt osobiście 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach lub pod nr 
tel. (41) 31 53 129 od poniedziałku do piątku w godz. 715 do 1515.

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
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MGOPS - Karta Dużej Rodziny
 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęci-

nach informuje, że od 1 stycznia 2019r. weszła w życie zmia-
na w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodzi-
ny. O  przyznanie Karty Dużej Rodziny mogą ubiegać się 
nie tylko członkowie rodzin, w których w chwili składania 
wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy, ale 
również rodzice i  małżonkowie rodziców, którzy mieli na 
utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez względu na 
wiek tych dzieci w chwili składania wniosku.

Wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodzin można pobrać 
w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chę-
cinach pok. 4, jak również ze strony internetowej www.
mgops.checiny.pl w  zakładce „Karta dużej rodziny – Pliki 
do pobrania”.

INFORMACJA

W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczą-
cych awarii oświetlenia ulicznego na terenie Gmi-
ny Chęciny. Wszelkie zgłoszenia o awariach 
należy kierować do Referatu Inwestycji, Budownictwi 
Drogownictwa pod numer tel. 41 31 53 118 lub na adres 
e-mail: gmina @checiny.pl w godzinach pracy 
Urzędu, natomiast w nagłych przypadkach zgłaszać 
pod numerem  bezpośrednim do konserwatora: 
603 706 465.

W pozostałych sytuacjach numer pogotowia energetycz-
nego: 991

Ogłoszenie
Wezmę w dzierżawę grunty rolne,
nieużytki, ugory, także częściowo
zakrzaczone i zaniedbane, małe

i duże powierzchnie.
Oferuję odpłatność za możliwość

dzierżawy a także utrzymywanie grun-
tów w tzw dobrej kulturze rolnej. 

Więcej informacji  udzielę  telefonicznie, 
Zapraszam  do  kontaktu.

Tel. 788-388-157
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach
ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

  
Telefony alarmowe do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, 
przydomowych przepompowni ścieków, kotłowni olejowej

ul. Czerwona Góra 8:
- po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne od pra-

cy: 
  604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.

- od poniedziałku do piątku  w godz. 7.15 do 15.15  
•	 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
•	 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczalni ścieków)
•	 41 3151 095  - biuro Zakładu 
•	 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci wodociągo-

wych i kanalizacji sanitarnej)
•	 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i budynków 

komunalnych)
•	 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8
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Miło nam poinformować, iż mieszkaniec naszej gmi-
ny, Kuba Przygodzki zajął trzecie miejsce podczas Miko-
łajkowego Turnieju Karate Kyokushin jaki miał miejsce 
w Kielcach.

Ten 14-letni karateka z Wolicy swoje umiejętności tre-
nuje w  klubie SHIRO pod okiem sensei Alana Mazura. 
Swoją przygodę z karate rozpoczął raptem rok temu. Na 
co dzień uczy się w Szkole Podstawowej w Wolicy.

Na uwagę zasługuje fakt, iż  był jednym z  kilkuset 
uczestników Turnieju.

Gorąco gratulujemy i życzymy, aby zbliżający się Nowy 
Rok 2019 przyniósł samo pasmo sukcesów!!!

Monika Piotrowska; zdjęcia: SHIRO Klub Karate

Kuba Przygodzki
z Wolicy trzeci

podczas
Mikołajkowego
Turnieju Karate

Kyokushin w Kielcach!

Pod takim hasłem w  dniu 6 stycznia 2019 roku 
w  Kościele pw. św. Bartłomieja w  Chęcinach  rozpo-
czął się IV Przegląd Kolęd i Pastorałek.

Organizatorami przedsięwzięcia byli:    Dyrekcja 
Powiatowego Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka 
w  Chęcinach, Ksiądz Dziekan Jan Kukowski oraz 
Stowarzyszenie „Razem możemy więcej”.

Swoje umiejętności wokalne zaprezentowała mło-
dzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ze-
społy, chóry z terenu Gminy i Miasta Chęciny, gminy 
Piekoszów i gminy Sobków. A byli to: Krzysztof Jaros, 
Kinga Białacka, Jagoda Kliś, Bartłomiej Piątek z  Po-
wiatowego Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka 
w  Chęcinach, duet Maja Kowalska i  Julia Pękalska 
ze Szkoły Podstawowej w Korzecku, Anna Wierzbic-
ka, Michalina Chełmińska, Alicja Siedlecka ze Szko-
ły Podstawowej w  Małogoszczu, Zuzanna Krawczyk 
z  Gimnazjum w  Brynicy, duet Aleksandra Grusz-
czyńska i  Dominik Stępień ze  Szkoły Podstawo-
wej z  Sobkowa, Daria Malicka, Maja Wojcieszyńska 
ze  Szkoły Podstawowej z  Brzezin, Wiktoria Czesak, 
Magdalena Nartowska ze Szkoły Podstawowej z Chę-
cin oraz zespoły i koła:  Chór „Oremus” przy Parafii 
św. Bartłomieja z Chęcin, Chór   Parafialny przy Ko-
ściele pw. Św. Bartłomieja z  Chęcin, Chór „Cantata” 
z Chęcin, Zespół Zelejowianie, chórek Powiatowego 
Zespołu Szkół w Chęcinach, Koło Gospodyń i Gospo-
darzy Wiejskich z  Wolicy.  Prowadzącą kolędowanie 

była uczennica klasy drugiej Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Władysława Łokietka w Chęcinach Wiktoria 
Danielewska.

Dziękujemy wszystkim wykonawcom 
i zapraszamy za rok.

Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach

IV PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK
CHĘCINY KOLĘDAMI ROZŚPIEWANE”

W kościele parafialnym w Chęcinach odbył sie coroczny koncert kolęd
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Klasyfikacja Drużynowa

Miejsce Szkoła Liczba dzieci Punkty

I Tokarnia 18 62

II Radkowice 13 44

III Skarżysko Kamienna 9 26

IV Gnojno 9 24

V Lukowa 7 22

VI Siedlce 6 16

VI Starochęciny 5 16

VII Skarżysko Kościelne 4 13

VIII Połaniec 1 3

72 osoby

DZIEWCZĘTA: 

Kat 20 Kg
1. Bukowska Hania
2. Kocia Daria
3. Polakowski Szymon

 Kat 28 kg
1. Sciubis Julia
2. Czwartosz Lena
3. Król Katarzyna

 Kat 30 kg
1. Szczesnia Zuzanna
2. Staniak Anna
3. Bukowska Patrycja
Magdalena Czechowska

 Kat 32 kg
1. Pobocha Maria
2. Stefańska Alicja
3. Maciejewska Emilia

 Kat 35 kg
1. Kocia Nadia
2. Zyła Diana
3. Sempruch Zofia

 Kat 37 kg
1. Nikola Doruszewska
2. Miernik Maria
3. Rapta Gabriela

 Kat 40 kg
1. Gibalska Julia
2. Rosińska Amelia
3. Baran Anna
Malinowska Natalia

 Kat.46 kg
1. Maciejewska Laura
2. Król Wiktoria
3. Nawrot Klaudia
Kateusz Magdalena

 Kat 49kg
1. Czwartosz Jagoda

2. Góźdz amelia
3. Rybak Aleksandra

 Kat 55 kg
1. Wilk Roksana
2. Bierońska Kamila

CHŁOPCY:
 Kat 29 kg

1. Szewczyk Jakub
2. Czechowski Maciejewska
3. Miśkiewicz Gabriela

 Kat 30 kg
1. Juckowski Kamil
2. Cecot Oliwier
3. Sperka Dawid

 Kat 32 kg
1. Grajek Aleksander
2. Ściubis Ernest
3. Gabryś Mateusz

 Kat 38 kg
1.Stolarczyk Wiktoria

2. Wawszczyk Mikołaj
3. Frankowicz Patryk
Telesz Dominik

 Kat 39 kg
1. Stójek Kamil
2. Gajda Kacper
3. Biały Jakub

 Kat 40 kg
1. Chabik Szymon
2. Huk Bartłomiej
3. Baran Jakub
Prześlak Marcel

 Kat 43 kg
1. Nawrot Maciej
2. Kopeć Maciej
3. Prześlak Patryk
Baliński Milan

 Kat 45 kg
1. Banach Wojciech
2. Przeździk Dominik

3. Kamiński Marcel
 Kat. 51 kg

1. Staniak Dominik
2. Borek Dominik
3. Galus Kacper
Wawrzoła Aleksander

 Kat 55 kg
1. Kozak Wojciech
2. Karendał Wiktoria
3. Markiewicz Szymon
Gronostaj Bartosz

 Kat.63 kg
1. Wcisło Adam
2. Wcisło Karol
3. Cezary Kaczmarczyk
Cielibała Bartosz

 Kat 67 kg
1. Lis Maciej
2. Wcisło Wojciech
3. Kogut Michał

Zwycięstwo Szkoły Podstawowej
z Tokarni w turnieju zapaśniczym

„Pierwszy krok zapaśniczy”
 1 grudnia w Hali „Pod Basztami” odbył się po raz drugi już Turniej Szkół Podstawowych o Puchar Bur-

mistrza Gminy i Miasta Chęciny „Pierwszy Krok Zapaśniczy” oraz Mistrzostwa Województwa Świętokrzy-
skiego w zapasach. 

W zawodach wzięło udział blisko 150 zawodników 
i zawodniczek reprezentujących szkoły z terenu Gmi-
ny i Miasta Chęciny. Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski witając wszystkich uczestników 
pogratulował im pasji i zapału oraz dotychczasowych 
osiągnięć.

Poniżej przedstawiamy klasyfikację indywidualną 
oraz drużynową.

Na koniec turnieju dla wszystkich uczestników wy-
stapił ARCI  Artaszes Barojan. Jego muzyka to połącze-
nie dobrego, rdzennego hip-hopu z melodyjnym reg-
gae.

Nad sprawną przebiegiem turnieju czuwał Zarząd 
LKS „ZNICZ” Chęciny.
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Świętokrzyskie Centrum Onkologii radzi: Bądź świadoma

Nie życz zdrowia. Zadbaj o nie!
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach zachę-

ca, aby panie w ramach postanowień noworocznych za-
dbały o swoje zdrowie i korzystały z bezpłatnych badań 
profilaktycznych. Na pacjentki, które wykonają bezpłat-
ną cytologię, czekają kobiece upominki i sprzęt AGD.

- Chcemy, żeby nasze społeczeństwo zrozumiało, że 
nasze zdrowie jest w naszych rękach. Droga, którą idzie-
my, prowadzi do przebudowy mentalności i świadomości 
społecznej. Robimy wszystko, żeby przekonać panie, że 
warto wykonywać badania profilaktyczne, bo zaniedbanie 
swojego zdrowia przekłada się na późne wykrywanie no-
wotworów w  zaawansowanym stadium   – mówi profe-
sor Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii. Wsparte środkami unijnymi działania ŚCO już 
przynoszą efekty: mieszkanki województwa świętokrzy-
skiego coraz chętniej korzystają z badań profilaktycznych.

Zbadaj się – rak szyjki macicy 
to podstępny nowotwór

Dr Leszek Smorąg, specjalista ginekolog onkolog – 
kierownik Zakładu Profilaktyki Onkologicznej w Święto-
krzyskim Centrum Onkologii przypomina, że rak szyjki 
macicy nadal jest groźnym nowotworem, ponieważ wciąż 
zbyt wiele pacjentek zgłasza się w  zaawansowanym sta-
dium choroby. W  2016 roku zaawansowaną postać raka 
szyjki macicy stwierdzono u 67 mieszkanek województwa 
świętokrzyskiego, a przedinwazyjną postać choroby u 42. 
Z  powodu raka szyjki macicy zmarło 55 kobiet. - Bada-
niem pozwalającym wykryć nowotwór w stadium począt-
kowym, kiedy kobieta nie ma jeszcze żadnych objawów 
choroby, jest cytologia – dodaje dr Smorąg.

Cytologia – ważne badanie

Cytologia zwana inaczej wymazem z szyjki macicy jest 
podstawowym i najczęściej wykonywanym u kobiet bada-
niem profilaktycznym – wyjaśnia doktor Leszek Smorąg. 

Jest ono proste, ale niezwykle ważne. Polega na ocenie 
mikroskopowej komórek nabłonka pokrywającego część 
pochwową szyjki macicy. - Gdyby każda mieszkanka wo-
jewództwa świętokrzyskiego wykonywała cytologię regu-
larnie co trzy lata, kobiety w  naszym regonie nie umie-
rałyby na raka szyjki macicy. Rak szyjki macicy nie jest 
uwarunkowany genetycznie ani dziedziczny – podkreśla 
doktor Smorąg. 

Bezpłatne badania cytologiczne są przeznaczone dla 
mieszkanek województwa świętokrzyskiego w wieku 25 – 
59 lat. Rejestracja na badania pod nr telefonu: 609 99 00 
33.

Zbadaj się – nagrody 
i udogodnienia czekają 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii, jako pierwszy szpi-
tal w Polsce, zapewnia paniom w wieku 25-59 lat:

- bezpłatny dowóz na cytologię do ŚCO w Kielcach lub 
do miejsca stacjonowania cytomammobusa / cytobusa 
oraz powrót do miejsca zamieszkania

- możliwość zorganizowania opieki dla osoby niesamo-
dzielnej (dziecka lub osoby z niepełnosprawnościami) na 
czas badania.

Aby zamówić bezpłatny transport na cytologię, wystar-
czy zebrać minimum 5 uprawnionych do tego badania 
kobiet i  zadzwonić na dedykowaną projektowi infolinię: 
609 99 00 33. – Współpracujemy z zakładami pracy, pla-
cówkami opiekuńczymi. Wystarczy do nas zadzwonić – 
dodaje dr Leszek Smorąg. 

Wszystkie panie, które wykonają bezpłatną cytologię 
w cytobusie, cytomammobusie lub w poradni ginekolo-
gicznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, otrzymują 
upominki. Na pacjentki, które ułożą najciekawsze hasło 
zachęcające do profilaktyki, czeka w nagrodę sprzęt AGD. 

Projekt „Być świadomą kobietą – wsparcie profilak-
tyki raka szyjki macicy poprzez działania zachęcające 
kobiety z Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego do ba-
dań profilaktycznych” jest dofinansowany z  Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014 – 2020.

Profesor Stanisław Góźdź – dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii przekonuje, że mamy ogromny wpływ na swoje zdrowie,

dlatego warto się badać profilaktycznie.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii dysponuje własnym samochodem,
którym bezpłatnie przywozi panie na badania profilaktyczne

i odwozi do miejsca zamieszkania/pracy.
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Z ŻYCIA GMINY

6 stycznia w Hali „Pod Basztami” w Chęcinach odbył się XXIV Przegląd Widowisk Jasełkowych, w których 
wzięli udział uczniowie ze szkół w: Polichnie, Bolminie, Chęcin, Tokarni, Starochęcin, Łukowej i Wolicy. 

Światło w oknach przedszkola i żłobka  już 
sygnalizuje, że oficjalne otwarcie nastąpi niebawem. 
Kolorowe elementy elewacji i radosne wnętrza obiektu 
sprawiają, że nasi najmłodsi mieszkańcy już nie mogą 
doczekać się zajęć w nowych placówkach.

Nowy obiekt w pełni potwierdza główną ideę chę-
cińskiego samorządu, aby rozwijać gminę na bazie 
tradycji i bogatej historii. Stąd też na nowoczesnym 
obiekcie widnieje napis „Królewski Raj Maluchów”, a 
z okien budynku spoglądamy na górujący nad Chęci-
nami zamek królewski. To wszystko po to, aby od naj-
wcześniejszych lat  maluchy zdobywały kolejne stopnie 
edukacji w nowoczesnych standardach, a jednocześnie 
pamiętały w jak ważnym historycznie  miejscu miesz-
kają.

Przypominamy, że budynek przedszkola i  żłobka 
został wykonany w nowoczesnej technologii. Oszczęd-
ność energii zapewniona jest poprzez zamontowane 

kolektory słoneczne i pompy ciepła. Wnętrze zachwy-
ca barwą kolorów i funkcjonalnym wyposażeniem. Po-
wstały sale zabaw i  wypoczynku, pokój pielęgniarki, 
kuchnia i stołówka. Przedszkole i żłobek mają osobne 
wejścia i usytuowane przy nich parkingi, a od frontu 
znajduje się duży plac zabaw i altana. Budynek jest 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Obiekt jest  ogrodzony i oświetlony i w pełni monito-
rowany.

Na tę inwestycję władze gminy otrzymały wsparcie 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w  ramach 
działania 7.3 Infrastruktura Zdrowotna i  Społeczna 
oraz  z działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyj-
nej i szkoleniowej. Dodatkowe środki udało się również 
pozyskać w  ramach resortowego programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch 
+” 2018.

Renata Janusz

Przedszkole i żłobek
tuż przed uroczystym otwarciem

„Gdy się Chrystus rodzi…”

Przegląd widowisk o tematyce bożonarodzeniowej otwo-
rzył Burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski 
podkreślając potrzebę pielęgnowania polskiej tradycji i ży-
cząc młodym aktorom dobrych wrażeń na chęcińskiej sce-
nie.

Podczas kilkugodzinnego przeglądu mieliśmy możli-
wość obejrzenia przedstawień, które w  tradycyjny sposób 
odtwarzały sceny narodzenia Jezusa, ale nie zabrakło rów-
nież bardziej nowoczesnych form widowisk. Wszystkie jed-
nak niosły przesłanie dobra, miłości i wzajemnej życzliwo-
ści.

Tegoroczny przegląd uatrakcyjnił występ artystów ze 
„Studia Piosenki” pod opieką Anny Wiśniewskiej, którzy za-
prezentowali przepiękne pastorałki i świąteczne piosenki.

Renata Janusz
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XXiV PrzeGlĄd widowisK jaseŁKowych
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PrzedszKole i żŁoBeK tUż Przed UroczystyM otwarcieM


